-

      Prefeitura Municipal de Tombos
    Estado de Minas Gerais

    UM NOVO OLHAR PARA O PROGRESSO
   CNPJ: 18.114.223/0001-45

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 078/2023

DISPENSA N.º 019/2023

ATA DO PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2023, às 10h (dez
horas), na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal, reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de Licitação, com o intuito de proceder a
análise do Processo Administrativo n.º 078/2023, Modalidade Dispensa n.º
019/2023, que tem como objeto a contratação do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE mediante rateio, durante o
exercício financeiro de 2024, para pagamento das obrigações assumidas para o
seu o custeio administrativo e operacional, bem como conceder procedimentos
de saúde para cada ente consorciado, concedidos por meio de cotas, podendo
cada município adquirir tantas cotas conforme seja pactuado. Aberta a reunião, a
Presidente da Comissão proferiu a seguinte decisão: que o pedido da
contratação se baseia no art. 24, Inciso XXVI da Lei 8.666/93 e documentos cujo
objetivo é comprovar a legalidade do pedido, a contratação do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE, associação pública de
direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.397.379/0001-95, com sede na
cidade de Carangola, na Rua Antônio Thomé, 165-A, Bairro Triângulo, CEP
36.800-000. Após a análise do Processo, em especial dos documentos de
regularidade do consórcio, esta Comissão entendeu que foram entendidos os
documentos referentes à habilitação jurídica e fiscal, que foram conferidos via
internet e vistados por essa Comissão. Após, a comissão resolve pelo
encaminhamento do feito à autoridade competente para ratificação. Nada mais
havendo, deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente ata que vai
assinada pelos membros.

Silvânia Maria Rosa da Cruz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Marcela Raimundo dos Santos

Secretária da Comissão Permanente de Licitação

Tânia Monteiro Cheregato
Membro da Comissão Permanente de Licitação